
 
 

// Obsahuje-li tento dokument zmínky produktů, nejedná se o affiliate 
program, ale doporučení na základě nezávislých testů a zkušeností. 

// Chybí vám nějaké informace? Potřebujete radu? Neváhejte mne kontaktovat 
na webu www.karolsuchanek.com 

 

ZABEZPEČENÍ ZAŘÍZENÍ: 
VPN  

 

Bez sítě VPN mohou vaši internetovou aktivitu zachytit a zobrazit ostatní lidé. Mohou                         
zjistit vaši historii prohlížení, stahování souborů a detaily o internetovém bankovnictví i                       
hesla. Vše je také možné vystopovat zpětně přes IP adresu (Internet Protocol). Ta dává                           
informaci o vaší fyzické poloze a tak může být prostředkem ke sledování vašeho                         
pohybu.  

VPN vám umožní prohlížet obsah internetu v soukromí, protože zabezpečeně šifruje                     
připojení mezi dvěma sítěmi nebo uživatelem a sítí. Vaše skutečná IP adresa je díky VPN                             
maskována. Nikdo tak nemůže vidět vaše údaje a on-line aktivitu. A to ani poskytovatelé                           
internetových služeb, vlády nebo hackeři. 

http://www.karolsuchanek.com/


 
 
Zprávy, které odešlete přes VPN, si bude moct přečíst jen skutečný adresát. Kdokoliv jiný                           
vidí jen nečitelně zašifrované informace.  

Na trhu existují také bezplatné VPN aplikace, které však mají mnoho nevýhod:  

● Jsou pomalé, zpomalí tedy vaše prohlížení internetu a stahování  
● Nemají zákaznickou podporu, takže jste s vyřešením každého problému odkázáni                   

jen na sebe 
● Bývají plné protivných reklam 
● Často mají omezení dat 
● Mívají slabé bezpečnostní protokoly 
● Při jejich instalaci riskujete zavlečení škodlivého softwaru do svého zařízení  

Proto se vyplatí pořídit placenou VPN od některého renomovaného výrobce. Mezi                     
nejlépe hodnocené patří:  

● NordVPN www.nordvpn.com 
 

● ProtonVPN www.protonvpn.com 
 

● Cyber Ghost VPN www.cyberghostvpn.com 

 

Používání VPN 

Používání VPN je velmi jednoduché. 

1. Vyberte si aplikaci, která je vám nejvíce sympatická 
2. Na oficiálním webu výrobce (výše) si založte účet, zvolte cenovou variantu a                       

podle instrukcí nainstalujte VPN do svých zařízení 
3. Předtím, než se připojíte k nějaké veřejné Wi-Fi, ujistěte se, že je aplikace VPN                           

spuštěná 
4. Připojte se k síti běžným způsobem přes nastavení připojení vašeho zařízení   

 
Ti, co pracujete v korporacích, nepleťte si tuto aplikaci s vaší firemní VPN, která vás                             
připojuje na firemní síť. 

https://nordvpn.com/
https://protonvpn.com/
https://www.cyberghostvpn.com/

